
 

_________________________________________________________________________________ 

Publicado no Boletim de Pessoal e Serviço - BPS v.15, nº 7, de 14 de fevereiro de 2020. 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 398/SGP, DE 6 DE FEVEREIRO DE 2020. 

 

Movimentações internas de servidores. 

 

O SUPERINTENDENTE DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso da atribuição que lhe confere o 

art. 1º, inciso XVI, da Portaria nº 3.319, de 24 de outubro de 2018, tendo em vista o disposto na Instrução 

Normativa nº 69, de 2 de abril de 2013, e considerando o que consta do processo nº 00058.005544/2020-

54, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Divulgar, nos termos do Anexo desta Portaria, a relação das movimentações internas 

concluídas no mês de janeiro de 2020. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

 

EDUARDO BORBA CHAFFIN JUNIOR 

  



 

_________________________________________________________________________________ 

Publicado no Boletim de Pessoal e Serviço - BPS v.15, nº 7, de 14 de fevereiro de 2020. 

ANEXO À PORTARIA Nº 398/SGP, DE 6 DE FEVEREIRO DE 2020. 

 

RELAÇÃO DE MOVIMENTAÇÕES INTERNAS 

 

NOME SIAPE ORIGEM DESTINO PROCESSO DATA 

CHRISTIAN DUVOISIN 1649108 CCTAC/SPO-RJ GTVC/SPO-RJ 00058.045438/2019-70 07/01/2020 

FLAVIO KIER KRUTMAN 1586892 CCPI/SPO-RJ GCOI/SPO-RJ 00058.000075/2020-87 07/01/2020 

FAUSTO ENOKIBARA 1649022 GCEN/SAR-SJC GCPR/SAR-SJC 00066.028609/2019-05 07/01/2020 

GILDEVAN FELIX DE LIMA 1480704 GTCQ/SIA-DF GTCA/SIA-DF 00058.048399/2019-62 07/01/2020 

GRAZIELLE NORONHA 

CAMPOS 
1579640 GCOI/SPO-DF GTOF/SPO-DF 00065.068963/2019-74 07/01/2020 

JORGE ALENCAR 

FILGUEIRAS VIEGAS 
2440447 NURAC-SDU NURAC-RIO 00065.049972/2019-66 02/12/2019 

 


